
1

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 07 de Marzo de 2022

RESOLUCION JEFATURAL N°       -2022-JN/ONPE

VISTOS: El Informe n.º 000043-2022-GPP/ONPE de la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto; el Informe n.° 000675-2022-SGPR/ONPE de la 
Subgerencia de Presupuesto de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
así como el Informe n.° 001664-2022-GAJ/ONPE de la Gerencia de Asesoría 
Jurídica; y, 

CONSIDERANDO:

Mediante la Resolución Jefatural n.º 002150-2021-JN/ONPE se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2022 del 
Pliego 032: Oficina Nacional de Procesos Electorales (ONPE), hasta por la suma
de              S/ 913,062.639.00 (Novecientos trece millones sesenta y dos mil 
seiscientos treinta y nueve y 00/100 soles), por toda Fuente de Financiamiento, 
de conformidad con la Ley Nº 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2022;

El numeral 50.1 del artículo 50 del Decreto Legislativo n.° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que: “Las 
incorporaciones de mayores ingresos públicos que se generen como 
consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o 
superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a límites 
máximos de incorporación determinados por el Ministerio de Economía y 
Finanzas, en consistencia con las reglas fiscales vigentes, conforme a lo 
establecido en el presente artículo, y son aprobados mediante resolución del 
Titular de la Entidad cuando provienen de: (..) 3. Los saldos de balance, 
constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento 
distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre
del año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente cuando se 
determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en 
el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido dicha 
finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la 
Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de 
acuerdo con la normatividad vigente;

Por su parte, el numeral 21.3 del artículo 21 de la Directiva n.° 0002-2021-
EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante 
Resolución Directoral n.° 0022-2021-EF/50.01, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional por incorporación de mayores ingresos 
públicos de acuerdo a lo establecido en el numeral 50.1 del artículo 50 del 
Decreto Legislativo n.° 1440, se sujetan a los límites máximos de incorporación 
determinados por el Ministerio de Economía y Finanzas, que se establecen por 
Decreto Supremo, según corresponda, en consistencia con las metas y reglas 
fiscales, y proceden cuando se tratan de recursos provenientes de: “iii. Los 
saldos de balance en fuentes de financiamiento distintas a la de Recursos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI

d
D
f
sFirmado digitalmente por PACHAS

SERRANO Bernardo Juan FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.03.2022 10:57:22 -05:00

E
R
p

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.03.2022 10:58:11 -05:00

f
E
a

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.03.2022 11:00:44 -05:00

T
c
d
dFirmado digitalmente por SALAS

PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.03.2022 11:04:56 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N° 000988-2022-JN/ONPE
Lima, 07 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por CORVETTO
SALINAS Piero Alessandro FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.03.2022 11:06:35 -05:00



 

2 
 

Ordinarios, los cuales se determinan al establecer la diferencia entre los ingresos 
recaudados en un año fiscal (que incluye el Saldo de Balance del año fiscal 
previo) y los gastos devengados al 31 de diciembre en el mismo período”; 

 
Asimismo, el Ministerio de Economía y Finanzas, mediante Decreto 

Supremo n.° 005-2022-EF estableció límites máximos de incorporación de 
mayores ingresos públicos en los Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales; asignando al Pliego 032 Oficina Nacional de 
Procesos Electorales, la suma de S/ 13 635 592.00, para financiar gasto 
corriente; 

 
En ese contexto, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, mediante 

el informe de vistos, que, referencia el Informe emitido por la Sub Gerencia de 
Presupuesto de vistos, informa la necesidad de incorporar como saldo de 
balance por la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, 
el importe total de S/ 17 624 775.00, de los cuales, S/ 13 635 592,00, 
corresponde a gasto corriente, de conformidad con el tope máximo asignado a 
la entidad, establecido en el Decreto Supremo n.° 005-2022-EF citado y S/ 3 989 
183,00 corresponde a gasto de capital, con la finalidad de atender las 
necesidades de los diferentes órganos de la entidad, respecto a los bienes y 
servicios orientados al cumplimiento de nuevas metas, así como dar cobertura a 
los créditos presupuestarios previstos en el presupuesto institucional 2022; 
 

En virtud de lo expuesto y en el marco de las normas previamente 
señaladas, resulta procedente autorizar la incorporación de mayores ingresos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego de la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales, para el año Fiscal 2022; 

 
De conformidad con los dispositivos legales citados y en uso de las 

facultades establecidas en el literal g) del artículo 5 de la Ley n.° 26487, Ley 
Orgánica de la ONPE; así como, en el literal r) del Artículo 11 del Reglamento de 
Reglamento de Organización y Funciones, adecuado mediante la Resolución 
Jefatural n.º 000902-2021-JN/ONPE y sus modificatorias;    

 
Con el visado de la Gerencia General, de la Secretaría General y de las 

Gerencias de Planeamiento y Presupuesto, y de Asesoría Jurídica; 
 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- Autorizar la incorporación de mayores ingresos 

públicos en el Presupuesto Institucional del pliego 032: Oficina Nacional de 
Procesos Electorales para el año fiscal 2022, hasta por la suma de S/ 
17,624,775.00 (diecisiete millones seiscientos veinticuatro mil setecientos 
setenta y cinco con 00/100 soles), en la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados, destinados al financiamiento de gasto corriente 
(genérica de gasto 2.1 Personal y obligaciones sociales y 2.3 Bienes y servicios) 
y gasto de capital (genérica de gasto 2.6 Adquisición de activos no financieros), 
según el siguiente detalle: 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



 

3 
 

 
      
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  2: Recursos Directamente Recaudados 
     

1.9.1.1.1.1 SALDO DE BALANCE 
 

  
17,624,775.00  

     
                                              TOTAL INGRESOS 17,624,775.00 
     
     
SECCION PRIMERA                                          : Gobierno Nacional  
PLIEGO  32: Oficina Nacional de Procesos Electorales  
UNIDAD EJECUTARA  001: Oficina Nacional de Procesos Electorales  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL  125: 
Mejora de la Eficiencia de Procesos Electorales e 
Incremento de la Participación Política de la 
Ciudadanía 

PRODUCTO  3000001: Acciones Comunes 
ACTIVIDAD  5000276: Gestión de Programa 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  2:  Recursos Directamente Recaudados 
     
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES   

1,251,390.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS  8,332,002.00 
GASTOS CORRIENTES  9,583,392.00 
     
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3,478,963.00 
GASTOS DE CAPITAL   3,478,963.00 
     

CATEGORÍA PRESUPUESTAL  125: 
Mejora de la Eficiencia de Procesos Electorales e 
Incremento de la Participación Política de la 
Ciudadanía 

PRODUCTO  3000656: Organizaciones Políticas con apoyo en Procesos 
Electorales Democráticos 

ACTIVIDAD 5005026: Organizaciones Políticas con Fiscalización Financiera 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  2: Recursos Directamente Recaudados 
     
2.3 BIENES Y SERVICIOS  4,052,200.00 
GASTOS CORRIENTES  4,052,200.00 
     
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 510,220.00 
GASTOS DE CAPITAL   510,220.00 
     
     

TOTAL EGRESOS   17,624,775.00 
      

 
Artículo Segundo.- Disponer que la Gerencia de Planeamiento y 

Presupuesto solicite a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y 
Unidades de Medida. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



 

4 
 

Artículo Tercero.- Disponer que la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto instruya a la Unidad Ejecutora para que elabore las 
correspondientes “Notas para Modificación Presupuestaria” que se requieran, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente resolución. 

Artículo Cuarto.- Remitir copia de la presente resolución, dentro de los 
cinco (5) días calendario de aprobada, a la Comisión de Presupuesto y Cuenta 
General de la República del Congreso de la República, a la Contraloría General 
de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas.  

Artículo Quinto.- Disponer la publicación de la presente resolución en 
el portal institucional (www.gob.pe/onpe) en el Portal de Transparencia de la 
ONPE, dentro de los tres (03) días de emitida la presente Resolución 

 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
 

PIERO ALESSANDRO CORVETTO SALINAS 
Jefe 

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 
PCS/iab/mbb/cmv 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 07/03/2022
Hora: 10:36:15

Página: 1 de 4

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  32 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

PLIEGO:  032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES (000479)

NOTA 0000000277
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2022 FECHA: 07/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS DOCUMENTO: 115 | 988-2022-JN/ONPE

A - SALDOS DE BALANCE
INCORPORACIONES AUTORIZADAS EN LA LEY Nº 31365 (ART. 3.B DS LIMITES) - GASTO CORRIENTEEXCEPCIÓN LIMITE:

TIPO INGRESO:

INCORPORACIÓN DEL SALDO DE BALANCE 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00014 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 7,395
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,395

5  GASTOS CORRIENTES 7,395
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 2,500
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 400
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 200
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 400
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 200
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 300
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 2,695
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 300
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 400

0016 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00016 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 1,595,040
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,595,040

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,575,040
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1,208,000
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 367,040

0017 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00017 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 58,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 58,500

5  GASTOS CORRIENTES 58,500
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 9,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 4,500
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 13,500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 4,500
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 13,500
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 4,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,000

0018 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00018 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 8,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 8,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,000

0019 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00019 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 48,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 48,400

6  GASTOS DE CAPITAL 48,400
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 48,400

0020 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00020 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 1,251,390
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,251,390

5  GASTOS CORRIENTES 1,251,390
2.1. 3  1. 1  1  APORTES A LOS FONDOS DE SALUD 1,251,390

0021 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00021 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 66,558
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 66,558

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 5,000

6  GASTOS DE CAPITAL 61,558
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 10,986
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 50,572

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 07/03/2022
Hora: 10:36:15

Página: 2 de 4

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  32 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

PLIEGO:  032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES (000479)

NOTA 0000000277
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2022 FECHA: 07/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS DOCUMENTO: 115 | 988-2022-JN/ONPE

A - SALDOS DE BALANCE
INCORPORACIONES AUTORIZADAS EN LA LEY Nº 31365 (ART. 3.B DS LIMITES) - GASTO CORRIENTEEXCEPCIÓN LIMITE:

TIPO INGRESO:

INCORPORACIÓN DEL SALDO DE BALANCE 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00023 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 145,602
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 145,602

6  GASTOS DE CAPITAL 145,602
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 139,102
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 3,500
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 3,000

0027 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00027 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 17,766
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,766

6  GASTOS DE CAPITAL 17,766
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 17,766

0028 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00028 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 86,437
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 86,437

6  GASTOS DE CAPITAL 86,437
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 19,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 23,022
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 44,415

0036 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00036 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 959,980
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 959,980

5  GASTOS CORRIENTES 959,980
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 7,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 952,480

0038 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00038 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 65,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 65,000

5  GASTOS CORRIENTES 65,000
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 65,000

0041 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00041 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 33,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 33,000

0042 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00042 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 116,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 116,500

5  GASTOS CORRIENTES 116,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 36,500
2.3. 2  7.13  9  SERVICIOS DE AUDITORIAS 80,000

0043 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00043 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 405,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 405,000

5  GASTOS CORRIENTES 331,000
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 331,000

6  GASTOS DE CAPITAL 74,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 71,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 3,000

0050 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00050 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 3,784,867
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,784,867

5  GASTOS CORRIENTES 3,466,167
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 3,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 632,667
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 2,830,500

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 07/03/2022
Hora: 10:36:15

Página: 3 de 4

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  32 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

PLIEGO:  032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES (000479)

NOTA 0000000277
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2022 FECHA: 07/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS DOCUMENTO: 115 | 988-2022-JN/ONPE

A - SALDOS DE BALANCE
INCORPORACIONES AUTORIZADAS EN LA LEY Nº 31365 (ART. 3.B DS LIMITES) - GASTO CORRIENTEEXCEPCIÓN LIMITE:

TIPO INGRESO:

INCORPORACIÓN DEL SALDO DE BALANCE 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

6  GASTOS DE CAPITAL 318,700
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 27,700
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 283,000
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 8,000

0051 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00051 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 70,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 70,000

5  GASTOS CORRIENTES 70,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 70,000

0052 0125 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 03 012 0024
Meta: 00052 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 4,342,920
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,342,920

5  GASTOS CORRIENTES 3,191,460
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,160
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 3,300
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 2,284,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 903,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,151,460
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1,003,500
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 120,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 3,000
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 24,960

0065 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00002 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 2,155,420
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,155,420

5  GASTOS CORRIENTES 1,645,200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,645,200

6  GASTOS DE CAPITAL 510,220
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 510,220

0070 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00003 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 350,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 350,000

5  GASTOS CORRIENTES 350,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 350,000

0071 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00004 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 333,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 333,000

5  GASTOS CORRIENTES 333,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 333,000

0072 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00005 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 134,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 134,000

5  GASTOS CORRIENTES 134,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 134,000

0073 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00006 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 900,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 900,000

5  GASTOS CORRIENTES 900,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 900,000

0075 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00008 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 600,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 600,000

5  GASTOS CORRIENTES 600,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 600,000

0076 0125 3000656 5005026 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 03 005 0006
Meta: 00009 - 0135563 ORGANIZACIONES POLITICAS CON FISCALIZACION FINANCIERA 90,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 07/03/2022
Hora: 10:36:15

Página: 4 de 4

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  32 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

PLIEGO:  032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES (000479)

NOTA 0000000277
MES: MARZO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/03/2022 FECHA: 07/03/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS DOCUMENTO: 115 | 988-2022-JN/ONPE

A - SALDOS DE BALANCE
INCORPORACIONES AUTORIZADAS EN LA LEY Nº 31365 (ART. 3.B DS LIMITES) - GASTO CORRIENTEEXCEPCIÓN LIMITE:

TIPO INGRESO:

INCORPORACIÓN DEL SALDO DE BALANCE 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 90,000
5  GASTOS CORRIENTES 90,000

2.3. 2  2. 4  1  SERVICIO DE PUBLICIDAD 6,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 60,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 24,000

TOTAL: 17,624,775

PRESUPUESTO DEL INGRESO

RB TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,624,775
1.9. 1  1. 1  1  SALDOS DE BALANCE 17,624,775

TOTAL: 17,624,775

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
VDTIGJI


